
 
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ  

УПРАВЛЕНИЯ И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» 

                  
П Р И К А З 

 

«28 » ноября  2024 г.                                          г. Томск                                                           № 1271 

 
Об утверждении перечня отдельных должностей, 

исполнение должностных (служебных, трудовых) 

обязанностей по которым предусматривает 

участие в осуществлении закупок товаров, работ 

и услуг отдельными видами юридических лиц» 

 

 

В целях реализации Комплекса мер (мероприятий) по предупреждению коррупции в 

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки 

и высшего образования Российской Федерации, утверждённого приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 13 сентября 2024 г.                                        

№ 601, требований приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 17 января 2022 г. № 31 "Об утверждении Перечня должностей в организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень отдельных должностей, исполнение должностных (служебных, 

трудовых) обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок 

товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц (приложение № 1 к 

настоящему приказу). 

2. Начальнику общего отдела Мощанской С.В. довести настоящий приказ до 

руководителей всех структурных подразделений университета. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                                                                   В.М. Рулевский 

 

 

 

 
                                                                                                 Приложение № 1                                                                                                                                                                                



 

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                 приказом ФГАОУ ВО «Томский                                                                                                                                                                                              

государственный  университет  систем                                                                                                                                                                                             

управления и радиоэлектроники»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

от «___» ________2024 г. №_____ 

 

 

Перечень 

 отдельных должностей, исполнение должностных (служебных, трудовых) обязанностей 

по которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, работ и услуг 

отдельными видами юридических лиц 

 

 

1. проректор (независимо от направления деятельности); 

2. работники контрактной службы (независимо от наименования должности в штатном 

расписании); 

3. начальник отдела материально-технического снабжения; 

4. инженер отдела материально-технического снабжения. 

 

В обособленном подразделении «Научно-исследовательский институт автоматики и 

электромеханики Томского государственного университета систем управления и 

радиоэлектроники»: 

1. директор; 

2. заместитель директора по научной работе; 

3. заместитель директора по производству; 

4. заведующий отделом материально-технического снабжения; 

5. юрисконсульт I категории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 



 

к Перечню отдельных должностей, исполнение должностных (служебных, трудовых) 

обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, 

работ и услуг отдельными видами юридических лиц 

 

РАЗРАБОТАНО: 

Начальник службы безопасности                ______________                         Д.В. Петров 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по программам развития  

и цифровой трансформации                        _______________                        Е.А. Кузьмина 

 

 

 

Начальник юридической службы              _______________                         О.В. Кузьменко 

 

 

 

Начальник управления комплексной  

безопасности                                                 _______________                         И.Г. Дубов 

 

 

 

 


